ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«О передаче в безвозмездное пользование объектов
недвижимого имущества»

г. Саратов                                                                                 26 января 2024 года

Заслушав и обсудив информацию проректора по административной
работе Жуковской Н.В. о рассмотрении возможности передачи в
безвозмездное пользование объектов недвижимого имущества, в том числе с
последующей передачей из федеральной собственности в муниципальную
собственность муниципального образования «Город Саратов», Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в безвозмездное пользование сроком на 5 лет:
1)   нежилое помещение № 1 (спортивный зал) – 769,7 кв.м, Литера

А2 на 1 этаже в нежилом здании – учебный корпус № 1 (главный) общей
площадью 30740,1 кв.м, реестровый номер федерального имущества
П12640003611, инвентарный № 1010002, кадастровый номер
64:48:050214:258, по адресу: г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77, для
проведения спортивных тренировок по футболу ИП Суровцев А.В.;

2)     футбольное поле, Литера VII площадью 4800,0 кв.м в
сооружении – стадион общей площадью 7176,0 кв.м, реестровый номер
федерального имущества П12640007183, инвентарный № 110027,
кадастровый номер 64:48:050214:247, по адресу: г. Саратов, ул.
Политехническая, д. 77, для проведения спортивных тренировок по футболу
ИП Суровцев А.В.;

3)     нежилое помещение № 13 (спортивный зал) – 515,3 кв.м, Литера
А1 на 1 этаже в нежилом трех-пятиэтажном с цокольным этажом здании
общей площадью 13429,9 кв.м, реестровый номер федерального имущества
П12640000932, инвентарный № 010000001, кадастровый номер
64:48:010229:237, по адресу: г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н., д. 89, для
проведения спортивных тренировок по футболу с ИП Суровцев А.В.

2. Передать в безвозмездное пользование муниципальному

образованию «Город Саратов» с последующей передачей из федеральной
собственности в муниципальную собственность муниципального
образования «Город Саратов» сроком на 3 года:

1)  сооружение – тепловые сети СГТУ (горячее водоснабжение и
отопление): тепловые сети СГТУ лит. ХV протяженностью, 1616,36 м,
тепловые сети СГТУ лит. XVI протяженностью 1490,08 м, тепловые сети
СГТУ лит. XVII, протяженностью 1035 м, тепловые сети СГТУ лит. XVIII
протяженностью 1648 м, тепловые сети СГТУ лит. XIX протяженностью 190
м, кадастровый номер 64:48:050243:495 (протяженность 190 м), инвентарный

№ 1200011, реестровый номер федерального имущества П12640008177, по
адресу: Саратовская область,  г. Саратов, ул. Политехническая, д. 77;

2)    здание – котельная, общей площадью 194,8 кв.м, кадастровый
номер 64:48:060125:4650, реестровый номер федерального имущества
П12640003119, инвентарный № 001011003, по адресу: Саратовская область,
г. Саратов, ул. Новоузенская, д. 220.

Председатель Ученого совета           С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета              А.В. Потапова